РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЖУКОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  «7» ноября   2016г. №  1035

       г.Жуковка

О внедрении Стандарта развития

конкуренции  в  Жуковском районе

     В соответствии  с распоряжением Правительства Российской Федерации от 5

сентября 2015 года №1738 «Об утверждении Стандарта развития конкуренции

в субъектах Российской Федерации», в соответствии  с Указом губернатора

Брянской области от  21 декабря 2015 года №328 «О внедрении Стандарта

развития конкуренции в Брянской области», в целях координации деятельности

по вопросам внедрения Стандарта развития конкуренции в Жуковском районе

постановляю:

   1.Определить уполномоченным органом, ответственным за координацию

деятельности структурных подразделений администрации Жуковского района

по реализации мероприятий по внедрению Стандарта развития конкуренции в

Жуковском районе, отдел экономического развития администрации

Жуковского района.

   2.Утвердить прилагаемый перечень основных мероприятий по внедрению

Стандарта развития конкуренции в Жуковском районе (далее – перечень).

   3.Структурным подразделениям администрации Жуковского района,

ответственным за  реализацию мероприятий по внедрению Стандарта развития

конкуренции в Жуковском районе, организовать работу по внедрению

Стандарта развития конкуренции в Жуковском районе, в соответствии с

утвержденным перечнем.

   4.Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте

администрации Жуковского района в сети «Интернет».

   5.Контроль за исполнением  настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации, начальника финансового управления

Сидоренкову О.В.

Глава администрации

Жуковского района                                                    А.В.Давиденко

Отослано: структурные подразделения администрации

                                             У т в е р ж д е н о

             П о с т а н о в л е н и е м  а д м и н и с т р а ц и и

             Ж у к о в с к о г о  р а й о н а

                                                                                                                                               от 7 ноября 2016г №1035

 П Л А Н

основных мероприятий по внедрению Стандарта развития конкуренции в Жуковском районе

№

пп

Наименование мероприятия Исполнители мероприятий Нормативный акт Срок

исполнения

1

Определение уполномоченного органа по

внедрению Стандарта развития конкуренции в

Жуковском районе

Отдел экономического развития

администрации Жуковского района

постановление

администрации

Жуковского района

7.11.2016

2 Определение (создание) коллегиального органа,

на заседаниях которого будут рассматриваться

вопросы содействия конкуренции

Отдел экономического развития

администрации Жуковского района

распоряжение

администрации

Жуковского района

7.11.2016

3 Анализ текущего состояния развития

конкуренции на социально значимых рынках:

- рынок услуг дошкольного образования;

- рынок услуг детского отдыха и

оздоровления;

- рынок услуг дополнительного

образования детей;

- рынок услуг психолого-педагогического

сопровождения детей с ограниченными

возможностями здоровья;

- рынок розничной торговли;

-рынок услуг жилищно-коммунального

хозяйства;

-рынок услуг перевозок пассажиров

автомобильным транспортом;

-рынок производства лодово-овощной

продукции;

Управление образования, администрации

Жуковского района; отдел по молодежной

политике, физической культуре и спорту

администрации Жуковского района,

 отдел культуры администрации

Жуковского района;

-отдел потребительского рынка, защиты

прав потребителей и трудовых отношений

администрации Жуковского района

Отдел строительства и коммунального

хозяйства администрации Жуковского

района

аналитическая

информация

Ежегодно

4

Разработка "дорожной карты" по содействию

развитию конкуренции.

Администрация Жуковского района

Постановление главы

администрации

Жуковского района

До 18.11.2016г.

5 Участие в проведении мониторинга состояния и

развития конкурентной среды:

-мониторинг наличия (отсутствия)

административных барьеров и оценки состояния

конкурентной среды субъектами

предпринимательской деятельности;

-мониторинг удовлетворенности потребителей

качеством услуг на социально значимых рынках

в Жуковском районе и состоянием ценовой

конкуренции.

--мониторинг деятельности субъектов

естественных монополий на территории

Жуковского района;

Управление образования администрации

Жуковского района; отдел

потребительского рынка, защиты прав

потребителей и трудовых отношений

администрации Жуковского района; отдел

культуры администрации Жуковского

района, отдел экономического развития,

отдел строительства и жилищно-

коммунального хозяйства администрации

Жуковского района

информационные

материалы

Ежегодно

6 Повышение уровня информированности

субъектов предпринимательской деятельности и

потребителей услуг социально значимых

рынков о состоянии конкурентной среды и

деятельности по содействию развитию

конкуренции.

Управление образования администрации

Жуковского района; отдел

потребительского рынка, защиты прав

потребителей и трудовых отношений

администрации Жуковского района; отдел

культуры администрации Жуковского

района, отдел экономического развития,

информационные

материалы

постоянно

7 Обеспечение и сохранение целевого

использования муниципальных объектов

недвижимого имущества

Управление образования администрации

Жуковского района; отдел культуры

администрации Жуковского района, отдел

имущественных и земельных отношений,

Аналитическая

информация

постоянно

8 Содействие развитию практики применения

механизмов государственно-частного

партнерства, в том числе практики заключения

концессионных соглашений, в социальной

сфере.

Управление образования администрации

Жуковского района; отдел культуры  и

отдел экономического развития

администрации Жуковского района

Аналитическая

информация

постоянно

9

Содействие развитию негосударственных

(немуниципальных) социально

ориентированных некоммерческих организаций.

Управление образования администрации

Жуковского района, отдел экономического

развития администрации Жуковского

района

Аналитическая

информация

постоянно

10 Разработка и утверждение Планов по

реализации "дорожной карты" по содействию

развитию конкуренции.

Управление образования администрации

Жуковского района; отдел

потребительского рынка, защиты прав

потребителей и трудовых отношений

администрации Жуковского района; отдел

культуры администрации Жуковского

района; отдел потребительского рынка,

защиты прав потребителей и трудовых

отношений администрации Жуковского

района, , отдел экономического развития и

отдел строительства и жилищно-

коммунального хозяйства администрации

Жуковского района,

План реализации

"дорожной карты" по

содействию развитию

конкуренции на

территории Жуковского

района

До 20.12.2016г.

11 Подготовка ежегодного доклада о состоянии и

развитии конкурентной среды на рынках

товаров, работ и услуг

Отдел экономического развития

администрации Жуковского района

доклад Ежегодно до 1

февраля

12 Организация проведения обучающих семинаров

для сотрудников администрации Жуковского

района по вопросам содействия развитию

конкуренции

Отдел экономического развития

администрации Жуковского района

Аналитические доклады Не реже двух раз

в год

13 Иные мероприятия, предусмотренные

Стандартом развития конкуренции в субъектах

Российской Федерации.

Управление образования администрации

Жуковского района; отдел

потребительского рынка, защиты прав

потребителей и трудовых отношений

администрации Жуковского района; отдел

культуры администрации Жуковского

района отдел потребительского рынка,

защиты прав потребителей и трудовых

отношений администрации Жуковского

Аналитическая

информация

по мере

необходимости

района